ПРЕДВАРИТЕЛЬНЫЙ ДОГОВОР

купли-продажи земельного участка
Город Черноголовка Ногинского района Московской области

две тысячи двадцать третьего года

Мы, гр. Российской Федерации   _________________________________ ,                                      года рождения, место рождения:                           , пол:                        , паспорт                               , выдан                        г. отделением

код подразделения                           , проживающий по адресу:

именуемый в дальнейшем «Продавец», с одной стороны, и

гр. Российской Федерации   _________________________________ ,                                      года рождения, место рождения:                           , пол:                        , паспорт                               , выдан                        г. отделением

 код подразделения                           , проживающий по адресу:

 именуемый в дальнейшем «Покупатель» с другой стороны, вместе именуемые «Стороны», действуя добровольно, без принуждения, находясь в здравом уме и ясной памяти, заключили настоящий Договор о нижеследующем:
1. Предмет Договора
1.1. Стороны обязуются в срок до ______________ 2023 года на условиях, предусмотренных настоящим Договором, заключить Договор купли-продажи (далее – «Основной договор») на земельный участок со следующими характеристиками: кадастровый номер 50:16:0102023:34; площадь 1020 кв. м;   местоположение: Московская область, Ногинский район, Сельское поселение Ямкинское, д. Дядькино; разрешенное использование (назначение): дачное строительство; категория земель: земли сельскохозяйственного назначения (далее Участок).
Условия Основного договора
2.1. Предмет Основного договора – Продавец обязуется передать в собственность Покупателю, а Покупатель обязуется принять и оплатить Земельный участок.
2.2. Цена Земельного участка по Основному договору составляет: 2 550 000 (два миллиона пятьсот пятьдесят тысяч) рублей.
2.3. Расчет за земельный участок по Основному Договору будет производиться на условиях, определяемых Основным договором.
2.4. Основной договор будет предусматривать, что Покупатель несет все расходы по уплате банковских комиссий, а также все расходы, связанные с государственной регистрацией перехода права собственности на Участок к Покупателю.

3. Порядок исполнения настоящего предварительного Договора
3.1. Для обеспечения исполнения обязательств по настоящему Договору Покупатель уплачивает Продавцу Гарантийную сумму (далее и везде – «Гарантийная сумма») в размере 50 000 (пятьдесят тысяч) рублей.
Указанная в настоящем пункте Договора Гарантийная сумма, является способом обеспечения исполнения обязательств по настоящему Договору, допускаемым п. 1 ст. 329 Гражданского кодекса Российской Федерации.

3.2. Уплата Гарантийной суммы производится Покупателем, наличным способом.

3.3.  Гарантийная сумма передается Покупателем полностью в день подписания настоящего договора и входит в стоимость покупаемого объекта недвижимости.
3.4. Покупатель обязан не позднее даты, указанной в п. 1.1 настоящего Договора, явиться для подписания Основного договора по следующему адресу: г. Черноголовка, Институтский проспект д.10, МФЦ г. Черноголовка.
В случае нарушения срока, указанного в настоящем пункте, Покупатель будет считаться уклонившимся от заключения Основного договора, а Продавец имеет право в одностороннем порядке отказаться от исполнения настоящего Договора.

3.6. В случае расторжения настоящего Договора в соответствии с абзацем 2 п. 3.4 Договора Гарантийная сумма не является подлежащей возврату Покупателю.

4. Прочие условия
4.1. Настоящий Договор составлен в двух экземплярах, имеющих равную юридическую силу, по одному для каждой из Сторон.

4.2. Продавец обязуется не заключать в период действия настоящего Договора соглашений, идентичных настоящему или Основному договору в отношении Участка.
4.3. Продавец гарантирует, что указанный Участок никому не продан, не подарен, не состоит в споре, залоге, не сдан в аренду, не находится под арестом (запрещением), никому не передан и не обещан в дарение, свободен от любых имущественных прав и претензий третьих лиц. Продавец правомочен распоряжаться отчуждаемым Участком.

5.4. На Участке отсутствуют здания, строения и сооружения.

5.5. Во всем остальном, что не предусмотрено настоящим Договором, Стороны руководствуются действующим законодательством Российской Федерации.
ПОДПИСИ СТОРОН:
ПРОДАВЕЦ_________________________________________________________________

ПОКУПАТЕЛЬ______________________________________________________________